2

	[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА
Р Е Ш Е Н И Е

_______________________                                                                                     №_______________________

	О внесении изменений в приложение к решению                  Думы города Владивостока                         от 17.12.2008 № 198                       «Об утверждении Положения                об Общественной молодежной палате при Думе города Владивостока»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока Дума города Владивостока
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Владивостока                   от 17.12.2008 № 198 «Об утверждении Положения об Общественной молодежной палате при Думе города Владивостока» (Вестник Думы города Владивостока, 2008, № 15 (часть 2), стр. 54; 2009, № 19, стр. 86; 2010, № 34, стр. 135; 2011, № 42, стр. 77; 2013, № 5, стр. 47; 2015, № 33 (часть 2), стр. 61; 2019, № 26, стр. 89; 2020, № 35 (часть 2), стр. 211; 2021, № 44 (часть 2),                стр. 209) следующие изменения:
1.1. В статье 3:

в пункте 3 слова «Комитет по местному самоуправлению, законности и развитию институтов гражданского общества» заменить словами «Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. При досрочном прекращении полномочий члена Палаты замещение вакантных мест осуществляется из числа членов кадрового резерва Палаты по предложению Палаты решением Думы города Владивостока.».
1.2. Пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Палата представляет отчет о своей деятельности не реже 1 раза в квартал в комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту Думы города Владивостока.».
1.3. Абзац четвертый статьи 10 изложить в следующей редакции:

«по решению большинства от установленного числа членов Палаты».

1.4. Абзац восьмой статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Координацию деятельности Палаты осуществляет председатель комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Думы города Владивостока.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности и развитию институтов гражданского общества Думы города Владивостока (Глушко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

              А.П. Брик
Проект подготовлен комитетом по местному самоуправлению, законности и развитию институтов гражданского общества